

IZG-Anfrage - Bundesinvestitionen in die Radinfrastruktur
[#223951]

Antwort
Von: Bearbeitung, IZG (WiMi)
Gesendet: Mittwoch, 21. Juli 2021 08:08
An: geschwärzter Text
Betreff: IZG-Anfrage - Bundesinvestitionen in die Radinfrastruktur [#223951]

Sehr geehrter Herr geschwärzter Text,
unter Bezugnahme auf Ihre Anfrage nach § 4 IZG-SH vom 25.06.2021 beantworten wir Ihre Fragen wie folgt:
Frage 1: Welche konkreten Maßnahmen sind geplant und für welche Maßnahmen wurden dafür schon Gelder verwendet?
Stadt und Land-Programm

Zwei Anträge für Lückenschlüsse bei Radwegen an Landesstraßen wurden vor wenigen Wochen beim BAG gestellt. Weitere Maßnahmen können erst nach Antragstellung durch die Kommunen dem BAG benannt werden. Eine entsprechende Richtlinie steht kurz vor der Veröffentlichung.
Sonderprogramm „Ausbau und Erweiterung Radnetz Deutschland“
Das MWVATT hat Kenntnis von den hier und im nachfolgendem Punkt genannten Maßnahmen, für die von den Kommunen beim Bund Fördermittel beantragt wurden.
Kenntnisse über die Bewilligung und Verwendung der Gelder liegen hier nicht vor.

1. Baumaßnahmen
 Verbesserung des Ostseeküstenradweges in der Gemeinde Wendtorf
 Verlegung und Verbesserung des Nordseeküstenradweges in der Stadt

Husum
 Verbesserung des Ochsenweges in der Gemeinde Fockbek
2. Anträge in Vorbereitung
 Verbesserung des Ostseeküstenradweges an der Prinz-Heinrichstraße in Kiel Verbesserung/Lückenschluss am Ostseeküstenradweg im Bereich Kiel und

Amt Schrevenborn
 Verbesserung des Ostseeküstenradweges zwischen Kappeln und Olpenitz
3. nichtinvestive Maßnahmen
 Befahrung und Bewertung der D-Routen und des Iron Curtain Trails in Schleswig-Holstein (Antrag des Landes)
 Kooperative Marketingstruktur für den Nordseeküstenradweg Marketingprojekt „Fischkopp mit Fahrrad“ für den Ostseeküstenradweg

Bundesprogramm „Klimaschutz durch Radverkehr“
 Ausbau des Radweges entlang der alten Kreisbahntrasse zwischen Schleswig

und Süderbrarup


Radwegebau an Bundesstraßen

 Die in 2020 sanierten Radwege an Bundesstraßen sind in der beigefügten pdf-Datei aufgelistet.

 Die in 2021 geplanten Radwegsanierungen an Bundesstraßen (Stand April
2021) können unter dem folgenden Link eingesehen werden:
Link Internetseite des LBV.SH Bauprogramm 2021

 Die für 2022 und 2023 geplanten Radwegsanierungen an Bundesstraßen stehen derzeit noch nicht abschließend fest und können somit nicht zur Verfügung gestellt werden.

Frage 2: Gibt es einen konkreten Plan/Umsetzungen für die Stadt Kiel?
Zu den Planungen/Umsetzungen der Stadt Kiel liegen hier keine Informationen vor.
Frage 3: Eine Übersicht (Karte) des aktuellen Radwegenetzes und des geplanten bis 2023?
Das Landesweite Radverkehrsnetz (LRVN) befindet sich derzeit in der Überarbeitung und wird auch Informationen zu Maßnahmen an Bundesfernstraßen enthalten. Mit einem Abschluss wird erst in rd. zwei Jahren gerechnet.

Ihre Anfrage gem. § 4 Abs. 1 IZG-SH betrachten wir als beantwortet

Mit freundlichen Grüßen
IZG-Beauftragte des MWVATT


Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Arbeit,
Technologie und Tourismus
Düsternbrooker Weg 94
24105 Kiel
www.schleswig-holstein.de

Anlage
Radwegsanierungen Bundesstraßen 2020
Maßnahme Länge [km]
B5, FBE Vosskuhle (L31) - Husum/Süd (K 137) 1,44
B75, K67 - Reinfeld Kalkgraben 1,68
B76, FBE Bösdorf (L 306) - Eutin (L 174) 5,68
B76, Lornsenplatz - Altenhof 1,19
B200, RW Husum - Viöl 2,15 (Anteil 2020 geschätzt)
B206, Kellinghusen - OD Wrist 1,13 (Anteil 2020 geschätzt)
B208, Radwegsanierung OD Berkenthin Ratzeburger
Straße

0,44

Summe 13,71


https://www.schleswig-holstein.de/DE/Landesregierung/LBVSH/Presse/2021/Bauprogramm/Bauprogramm_2021.html
http://www.schleswig-holstein.de/


Anfrage
Von: geschwärzter Text
Gesendet: Freitag, 25. Juni 2021 10:03
An: Poststelle (WiMi) <Poststelle@wimi.landsh.de>
Betreff: [EXTERN] Bundesinvestitionen in die Radinfrastruktur [#223951]
Antrag nach dem IZG-SH/VIG

Sehr geehrte Damen und Herren,
bitte senden Sie mir Folgendes zu:
Der Bund hat Gelder für die Verbesserung der Radwegestruktur bis 2023 vorgesehen: Link zum Nationalen Radverkehrsplan/Fahrradportal des Bundes

 Welche konkreten Maßnahmen sind geplant und für welche Maßnahmen wurden dafür schon Gelder verwendet?

 Gibt es einen konkreten Plan/Umsetzungen für die Stadt Kiel?
 Eine Übersicht (Karte) des aktuellen Radwegenetzes und des geplanten bis

2023
Dies ist ein Antrag gemäß § 4 Abs. 1 Informationszugangsgesetz Schleswig-Holstein (IZG-SH) auf Zugang nach Informationen nach § 3 IZG-SH sowie § 1 des Gesetz zur Verbesserung der gesundheitsbezogenen Verbraucherinformation (VIG), soweit Verbraucherinformationen im Sinne des § 2 Abs. 1 VIG betroffen sind.
Sollten aus Ihrer Sicht Kosten für die Gewährung des Zuganges zu den erbetenen Informationen anfallen, bitte ich Sie mir dies vorab mitzuteilen und dabei die Höhe der Kosten anzugeben. Bitte teilen Sie mir auch dann mit, auf welche Regelung Sie die Kostenerhebung stützen und warum diese anfallen.
Ich bitte Sie, mir die Informationen sobald wie möglich, spätestens jedoch mit Ablauf eines Monats zugänglich zu machen (vgl. § 5 Abs. 2 Satz 1 IZG-SH/§ 5 Abs. 2 VIG).
Sollten Sie für diesen Antrag nicht zuständig sein, bitte ich Sie, ihn an die zuständige Behörde weiterzuleiten und mich darüber zu unterrichten. Ich widerspreche ausdrücklich der Weitergabe meiner Daten an Dritte.
Ich bitte Sie um eine Antwort in elektronischer Form (E-Mail). Ich möchte Sie um eine Empfangsbestätigung bitten und danke Ihnen für Ihre Mühe!
Mit freundlichen Grüßen
geschwärzter Text Anfragenr: 223951
Antwort an: geschwärzter Text
Laden Sie große Dateien zu dieser Anfrage hier hoch:
geschwärzter Text
Postanschrift
geschwärzter Text
Rechtshinweis: Diese E-Mail wurde über den Webservice fragdenstaat.de versendet.
Antworten werden ggf. im Auftrag der Antragstellenden auf dem Internet-Portal veröffentlicht.
Falls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was für eine Anfrage bei Ihnen im Haus notwendig wäre, besuchen Sie: Link zum Behörden-Guide Frag den Staat

mailto:Poststelle@wimi.landsh.de
https://nationaler-radverkehrsplan.de/de/aktuell/nachrichten/14-milliarden-euro-fuer-den-radverkehr-zwischen
https://fragdenstaat.de/hilfe/fuer-behoerden/
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